
Die Aktivitäten bis hin zu Warnstreiks am 
19.05.22 in Leipzig, wirkten sich auf die Tarif-
verhandlungen bei Leadec in Thüringen positiv 
für die Beschäft igten aus.
Denn, nach 2-monatigen Stillstand aufgrund des 
Konfliktes bei Leadec Sachsen, einigten sich die 
Tarifvertragsparteien am 23.05.2022 auf folgen-
des Tarifergebnis (siehe Anlage):

▸ Tabellenwirksame Erhöhung in zwei Stufen, 
rückwirkend ab dem 01.05.2022, um 3,3 %, 
um weitere 4 % ab 01.01.2023.

▸ Vergütungen für Azubis erhöhen sich 
pro Ausbildungsjahr um 50 € und zum 
01.09.2022 um weitere 50 € ab dem 
01.09.2023.

▸ Studierende in praxisintegrierten 
Studiengängen pr Studienjahr 
ab 01.09.2022 um 50 € und zum 
01.09.2023 um weitere 50 €.

▸ Laufzeit bis 31.12.2023
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IN 7 MONATEN IN VOLUMEN 
7,3 % MEHR!

Azubis bekommen 100 € in zwei Stufen

Leadec Thüringen
Tarifinformation
Mai 2022

Heiko Friedrich, BR-Vorsitzender Eisenach:

„Bei diesem tollen Tarifergebnis von 7,3 % im 
Volumen muss so langsam jeder noch nicht or-
ganisierte Arbeitnehmer wissen, wie wichtig 
es ist, sich als Mitglied in der IG Metall stark 
zu machen. Ohne die Aktivitäten in Sachsen/
Brandenburg, wäre bislang der bisher höchste 
Tarifabschluss in Thüringen für die Beschäftig-
ten und Auszubildenden unerreichbar gewesen. 
Dieses Ergebnis ist kein Selbstläufer! Es ist der 
Verdienst der IG Metall- Mitglieder, SIE haben 
gestreikt und sich für ihre Kolleg:innen im Be-
trieb stark gemacht.

Alwin Boekhoff, Verhandlungsführer 
der IG Metall:

„Wir haben deutlich gemacht, dass es eine ordentliche 
Erhöhung geben muss. Die Arbeitnehmer:innen waren 
kampfbereit und sie haben vermittelt, dass es unter der 
tabellenwirksamen Erhöhung des Standortes Sachsen 
nicht verhandelbar ist. Jetzt ist es an der Zeit sich an der 
‚Nase zu packen‘ und fordern, die bislang noch nicht or-
ganisierten Kolleg:innen auf: Stärkt unsere Reihen in der 
Auseinandersetzung um gerechte Entgelte, „Thüringen 
ist diesmal nicht abgehängt worden. Im Gegenteil! Wä-
ren wir stärker aufgestellt gewesen, hätten wir sicherlich 
noch mehr erreichen können.“
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